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Ja przyszedłem na świat jako światło,  
aby każdy, kto we Mnie wierzy,  
nie pozostawał w ciemności. 

- Biblia, J 12, 46 

 

 

Radosnych, spokojnych, 

pełnych ciepła i nadziei 

Świąt Bożego Narodzenia 

spędzonych w gronie najbliższych 

oraz 

zdrowia i wszelkiej pomyślności 

w Nowym Roku 

życzą: 
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Urząd Gminy informuje 
SESJE RADY GMINY CHMIELNIK 

Na ostatniej sesji VII kadencji Rady Gminy Chmielnik, podjęto następujące uchwały:  
SESJA X 
1. UCHWAŁA NR X/57/2015 Rady Gminy Chmielnik  

z dnia 1 grudnia 2015 r. w sprawie określenie wysoko-
ści stawek podatku od środków transportowych. 

2. UCHWAŁA NR X/58/2015 Rady Gminy Chmielnik  
z dnia 1 grudnia 2015 r. w sprawie określenia wysoko-
ści stawek podatku od nieruchomości pobieranego na 
terenie Gminy Chmielnik oraz sposobu poboru podatku 
od nieruchomości, podatku rolnego i leśnego a także 
wynagrodzenia za inkaso na rok podatkowy. 

3. UCHWAŁA NR X/59/2015 Rady Gminy Chmielnik  
z dnia 1 grudnia 2015 r. w sprawie określenia wzorów 
formularzy informacji i deklaracji podatkowych. 

4. UCHWAŁA NR X/60/2015 Rady Gminy Chmielnik  
z dnia 1 grudnia 2015 r. w sprawie uchylenia uchwały 
Nr XV/107/2008 Rady Gminy Chmielnik z dnia 31 
stycznia 2008 roku w sprawie określenia zasad ustala-
nia i poboru, terminów płatności oraz wysokości sta-
wek opłaty targowej i zarządzenia jej poboru w drodze 
inkasa z późniejszą zmianą przyjętą uchwałą Nr 

XVI/117/2008 Rady Gminy Chmielnik z dnia 28 lute-
go 2008 roku. 

5. UCHWAŁA NR X/61/2015 Rady Gminy Chmielnik  
z dnia 1 grudnia 2015 r. w sprawie określenia tygo-
dniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć na-
uczycieli którym nie ustalono obowiązkowego wymia-
ru godzin zajęć dydaktycznych. 

6. UCHWAŁA NR X/62/2015 Rady Gminy Chmielnik  
z dnia 1 grudnia 2015 r. w sprawie ustalenia trybu 
udzielania i rozliczania dotacji dla przedszkoli, innych 
form wychowania przedszkolnego i szkół prowadzo-
nych na terenie Gminy Chmielnik przez podmioty nie-
zaliczane do sektora finansów publicznych oraz trybu  
i zakresu kontroli prawidłowości pobrania i wykorzy-
stania tych dotacji.  

7. UCHWAŁA NR X/63/2015 Rady Gminy Chmielnik  
z dnia 1 grudnia 2015 r. w sprawie zmian budżetu  
i zmian w budżecie Gminy na 2015 rok. 

8. UCHWAŁA NR X/64/2015 Rady Gminy Chmielnik  
z dnia 1 grudnia 2015 r. w sprawie przystąpienia do 
opracowania „Programu Rozwoju Gminy Chmielnik na 
lata 2016-2022".  

Treść wszystkich uchwał dostępna jest w Biuletynie Informacji Publicznej Gminy Chmielnik pod adresem www.bip.chmielnik.pl w dziale prawo lokalne – uchwały. 

Adam Tereszkiewicz 

 
PROGRAM ROZWOJU GMINY CHMIELNIK NA LATA 2016-2023 

Rozpoczęły się przygotowania do opracowania Pro-
gramu Rozwoju Gminy Chmielnik na lata 2016 – 2023. 
Dotychczas obowiązujący dokument strategiczny traci 
ważność w roku bieżącym.  

Harmonijny i zrównoważony rozwój społeczno-
gospodarczy gminy rozumiany w ujęciu lokalnym, ale 
również regionalnym, krajowym oraz europejskim ma 
fundamentalne znaczenie dla zapewnienia komfortu życia 
jej mieszkańców oraz stworzenie przyjaznego otoczenia 

dla potencjalnych inwestorów i przedsiębiorców. Doku-
ment ten stanowił będzie główny punkt odniesienia decyzji 
merytorycznych, organizacyjnych i finansowych podej-
mowanych przez samorząd gminy.  

Nieustannie zmieniające się warunki wewnętrzne i ze-
wnętrzne, wymagają nowego spojrzenia na zasoby gminy 
oraz gospodarowania nimi w taki sposób, aby gmina mo-
gła się rozwijać, mając na względzie także najistotniejsze 
trendy wypracowane na wyższych szczeblach.  
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Określone w Programie zadania priorytetowe dla stwo-
rzenia lepszych warunków do życia w gminie skierowane 
będą nie tylko do samorządu lokalnego, ale również do 
przedsiębiorców, instytucji, organizacji działających na jej 
terenie oraz mieszkańców, gdyż tylko wspólne działanie 
na płaszczyźnie politycznej, gospodarczej, społecznej, 
przestrzennej czy ochrony środowiska może pozwolić na 
osiągnięcie sukcesu.  

Istotne dla opracowania Programu będzie poznanie 
oczekiwanych przez mieszkańców kierunków rozwoju 
Gminy, co zostanie zdiagnozowane na podstawie przygo-
towanej w tym celu Ankiety. 

Liczymy na liczny udział w badaniu. 
Ankieta jest dostępna w Urzędzie Gminy w Chmielni-

ku, u Sołtysów oraz na stronie internetowej 
www.chmielnik.pl.  

Agnieszka Czarnota 

 
ZMIANY W PODATKACH LOKALNYCH W ZWI ĄZKU Z MODERNIZACJĄ EWIDENCJI 

GRUNTÓW I BUDYNKÓW DLA OBR ĘBÓW; BŁ ĘDOWA TYCZYŃSKA I ZABRATÓWKA. 

W związku z przeprowadzoną przez Starostwo Powia-
towe w Rzeszowie modernizacją ewidencji gruntów  
i budynków dla miejscowości Błędowa Tyczyńska i Za-
bratówka nastąpiły zmiany w poszczególnych jednostkach 
rejestrowych. Powyższe zmiany po naniesieniu przez or-
gan podatkowy będą miały wpływ na wysokość podatku 
rolnego, podatku od nieruchomości i podatku leśnego na 
2016 r. Dlatego Wójt Gminy Chmielnik na początku roku 
2016 wyda zamiast decyzji wymiarowych postanowienia 
w sprawie wszczęcia postępowania podatkowego, które 
zostaną doręczone mieszkańcom Błędowej Tyczyńskiej  

i Zabratówki przez sołtysów. Do każdego postanowienia 
będzie dołączona informacja INRL-1, którą podatnicy po 
wypełnieniu muszą dostarczyć do organu podatkowego. 
Należy zwrócić uwagę na powierzchnie użytkowe budyn-
ków podlegających opodatkowaniu, ponieważ w ramach 
modernizacji została założona ewidencja budynków i dane 
w niej zawarte zostaną zweryfikowane z informacjami 
składanymi przez podatników. Wszelkich informacji na 
temat przeprowadzonej modernizacji można uzyskać  
w Urzędzie Gminy w pokoju 21, gdzie również będziemy 
służyć pomocą przy wypełnianiu druków podatkowych. 

Barbara Kędzior-Olesiejuk 

 
JUBILEUSZ 50-LECIA PO ŻYCIA MAŁŻEŃSKIEGO 

  

 
W dniu 18.12.2015 roku w Urzędzie Stanu Cywilnego 

w Chmielniku Państwo Wanda i Józef KUSZ święto-
wali swój Jubileusz 50-lecia pożycia małżeńskiego.  

Medale przyznane przez Prezydenta Rzeczypospolitej 
Polskiej wręczył Wójt Gminy – Pan Krzysztof Grad w 
obecności Sekretarz Gminy – Pani Magdaleny Wdowik-
Reczek oraz Kierownika Urzędu Stanu Cywilnego – Pani 
Agaty Bolanowskiej. 

Złote gody to niezwykłe wydarzenie, wyjątkowe świę-
to. Wspólne pół wieku to dowód wzajemnej miłości, za-
ufania, zrozumienia istoty związku małżeńskiego i zbudo-
wania trwałej rodziny. 

Jak podkreślali uczestnicy spotkania, 50-rocznica ślubu 
to wzruszająca i doniosła uroczystość w życiu małżeń-
skim. Ożywają wspomnienia, wracają minione chwile  
i obrazy. 

W słowach kierowanych do Jubilatów dominowały ży-
czenia zdrowia, radości, wszelkiej pomyślności oraz kolej-
nych tak dostojnych uroczystości. 

 

Agata Bolanowska 
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 „JESIE Ń 2015” 

 
„JESIEŃ 2015” – pod 

takim kryptonimem 30-09-
2015 r. odbyły się ćwiczenia 
obronne, które miały na celu 
sprawdzenie i doskonalenie 
znajomości i umiejętności 
osób, które będą zaangażo-
wane w obronę ludności 
i mienia w sytuacji wystą-
pienia zewnętrznego zagro-
żenia.  

W tym celu zaaranżo-
wano trzy epizody. Dwa 
pierwsze były to ewakuacje 

uczniów i pracowników Szkół Podstawowych w Zabra-
tówce oraz w Chmielniku (Nr 3) w związku z pożarem  
w budynkach. W akcji ratowniczej (poszukiwanie zaginio-
nych uczniów, gaszenie pożaru, udzielanie pomocy ran-
nym, zabezpieczenie terenu) wzięli udział strażacy z jed-
nostek OSP w Chmielniku, Zabratówce, Woli Rafałow-
skiej i Błędowej Tyczyńskiej „Krzywa”, a także Policja  
i służba medyczna z Ośrodka Zdrowia w Chmielniku. 
Kolejnym zdarzeniem było skażenie wody pitnej w ujęciu 
wody w Chmielniku zasilającej wodociąg gminny dokona-
ne prze nielegalnych imigrantów, którzy zostali zatrzyma-
ni przez funkcjonariuszy Policji.  

Wszystkie akcje przebiegły pomyślnie dzięki powyż-
szym służbom, którym bardzo dziękujemy za zaangażo-
wanie i poświęcony czas.  

Sytuacje kryzysowe wiążą się z takimi działaniami jak: 
reglamentacja żywności, zabezpieczenie zwiększonej 
pomocy socjalnej, ochrona ludności, stworzenie drużyn 
porządkowych do pomocy policji w ochronie ważnych 
obiektów, stała łączność ze strażą pożarną i policją, ciągła 
gotowość tych sił do podjęcia działań, zaopatrzenie  
w wodę pitną i wieloma innymi, które wydają się niepraw-
dopodobne, a jednak mogą się zdarzyć. Właśnie tą świa-
domością nieznanej przyszłości podyktowane były prze-
prowadzone ćwiczenia obronne, które wykazały jak ważna 
jest dobra współpraca dla zapewnienia naszego własnego 
bezpieczeństwa.  

 

 

 

Agnieszka Czarnota 

 
VI EDYCJA PUCHARU „DONATKA 4X4”  

W kalendarz imprez na terenie gminy Chmielnik wpi-
sały się zawody off-road na pagórkowatym, pełnym stro-
mych zboczy, wąwozów, lasów i zakrzaczeń terenie – 
jednym z przysiółków Chmielnika.  

14 listopada rozegrała się już VI Edycja Pucharu „Do-
natka 4x4”, przygotowana przez Firmę Pok – Ter P. Janu-
sza Tereszkiewicza w partnerstwie z Gminą Chmielnik. 

Kolejne edycje rajdu cieszą się coraz większą popular-
nością, jest coraz więcej amatorów mocnych wrażeń, i tym 
samym stają się okazją do promocji Gminy jako miejsca, 
w którym można aktywnie spędzać wolny czas i rozwijać 
swoje hobby.  

 

Agnieszka Czarnota 
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Oświata i kultura 
Festiwalu Nauki organizowany przez Fundację Wspierania Edukacji przy Stowarzyszeniu Dolina Lotnicza w Rzeszowie, 

Politechnikę Rzeszowską i firmę ABB przyciąga wielu zainteresowanych robotyką. Okazję do wzięcia udziału w tym nauko-
wym spotkaniu, które miało miejsce 10 grudnia 2015 r. wykorzystali także uczniowie Gimnazjum im. Szarych Szeregów 

UCZNIOWIE I ROBOTY 

Do Rzeszowa na  festiwal pojechało czternastu 
uczniów z klas pierwszych: Eliza Bajda, Agnieszka Dziu-
ra, Karolina Rusinek, Piotr Murias, Arkadiusz Cwynar, 
Krzysztof Murias, Radosław Ruszel, Przemysław Ruszel, 
Konrad Szczepański, Michał Nizioł, Krystian Kuk, Ga-
briela Bartoszek, Gabriela Magryś i Magdalena Czarnota. 
Opiekunem grupy była Katarzyna Kasprzyk.  

Podczas festiwalu, w trakcie panelu naukowego, mło-
dzież mogła poznawała naukę - robotykę, mogła też prze-
prowadzać eksperymenty w specjalnej strefie doświadczeń 
na stanowiskach naukowych z demonstratorami i symula-
torami lotów. Uczestnicy zobaczyli również łazika mar-
sjańskiego, odkryli fascynujący świat robotów Lego oraz 
nowoczesnych robotów produkcyjnych firmy ABB.  

Po południu odbył się panel warsztatowy „ Roboty Le-
go”, w którym wzięło udział pięciu uczniów: Eliza Bajda, 
Agnieszka Dziura, Piotr Murias, Przemysław Ruszel oraz 
Radosław Ruszel. Podczas tych zajęć uczniowie sami 
budowali swojego robota z klocków Lego i tworzyli pro-
gram sterujący robotem. Na zakończenie warsztatów każ-
dy z uczestników otrzymał zestaw klocków Lego.  

Mamy nadzieję, że gimnazjaliści będą mogli jak naj-
częściej brać udział w podobnych zajęciach, gdyż są one 
nie tylko doskonałą szansą odkrycia, poza murami szkoły, 
innej strony nauki, ale także okazją spotkania się z na-
ukowcami. 

 

 

Katarzyna Kasprzyk 

 
SPORTOWE PASJE W GIMNAZJUM IM. SZARYCH SZEREGÓW W C HMIELNIKU 

 
Sport powinien być jednym z podstawowych elemen-

tów w życiu młodych ludzi. Nie ulega wątpliwości, że 
uprawiając sport, wdrażamy wiele wartości: ducha działa-
nia zespołowego, tolerancję, poczucie sprawiedliwości, 
utrzymywanie dyscypliny w grupie. Bazę dla aktywnego 
uprawiania go w wolnym czasie, aż do późnego wieku, 
zdobywamy już w kształtujących nas latach dzieciństwa  

i wczesnej młodości. Dlatego tak ważna jest rola wycho-
wania fizycznego w szkole. 

W naszym Zespole Szkół w Chmielniku zajęcia spor-
towe, zwłaszcza SKS, cieszą się bardzo dużym zaintere-
sowaniem wśród uczniów. Wielu z nich uczestniczy  
w różnorodnych zawodach sportowych. Szczególnie wy-
różniają się w tej dziedzinie Karolina Kozak, uczennica kl. 
IIb oraz Damian Tereszkiewicz, uczeń kl. IIIb Gimnazjum 
im. Szarych Szeregów w Chmielniku.  

Zarówno Karolina jak i Damian pasją sportową zarazili 
się jeszcze w szkole podstawowej, a nauczyciele wycho-
wania fizycznego w gimnazjum rozwijają tę pasję. Karoli-
na doskonali swoją sprawność fizyczną uprawiając piłkę 
siatkową, ręczną i biegi. Wielokrotnie brała udział w bie-
gach przełajowych na szczeblu gminnym, powiatowym  
i wojewódzkim, gdzie zajmowała wysokie miejsca. Wy-
starczy wymienić chociażby zajęcie I miejsca w Biegach 
Przełajowych w Chmielniku, IV miejsca w Powiatowych 
Biegach Przełajowych w Kamieniu, udział w Wojewódz-
kich Biegach Przełajowych w Kolbuszowej czy I miejsce 
w biegu na Wzgórze Marii Magdaleny. 

Z kolei Damian Tereszkiewicz trenuje lekkoatletykę  
w Cywilno-Wojskowym Klubie Resovia Rzeszów. Bierze 
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również udział w zgrupowaniach zaplecza kadry narodo-
wej. Wyjeżdża na treningi do Głogowa, korzysta z hali 
sportowej i siłowni V LO w Rzeszowie oraz z siłowni 
należącej do Klubu Sportowego Galicja w Chmielniku.  

Wspomina, że treningi ogólnorozwojowe rozpoczął już 
w kl. V szkoły podstawowej. Zestawy ćwiczeń często 
wyszukiwał sam w internecie. Od tamtej pory wziął udział 
w kilkuset zawodach sportowych, w których wielokrotnie 
zajmował wysokie miejsca. Szczególnie cieszą go takie 
osiągnięcia, jak: wyróżnienie za osiągnięcia sportowe w 
lekkoatletyce, zajęcie I miejsca w Finale Wojewódzkim 
Gimnazjady w biegach przełajowych na 1200m chłopców, 
I miejsce w Mistrzostwach Województwa Podkarpackiego 

w Biegach Przełajowych, II miejsce w Halowych Mistrzo-
stwach Województwa Podkarpackiego Młodzieży, I miej-
sce w Mistrzostwach Województwa Podkarpackiego Mło-
dzików w Lekkoatletyce, XI miejsce w Mistrzostwach 
Polski Młodzików. 

Karolina i Damian zgodnie przyznają, że uprawianie 
sportu kształtuje w nich siłę charakteru, wzmaga chęć do 
podejmowania wysiłku, uczy szacunku dla innych oraz 
pięknej, uczciwej walki zgodnej z zasadami „fair play”. 

Pamiętajmy zatem, że w czasach, kiedy dzieci i mło-
dzież stają się niewolnikami telewizji, gier komputero-
wych i Internetu, sport może być doskonałą odskocznią  
i przyjemną formą spędzania czasu wolnego. 

Barbara Piernicka 

 
Biblioteka szkolna Gimnazjum im. Szarych Szeregów w Chmielniku przy współpracy biblioteki Szkoły Podstawowej im. 

por. Jana Bałdy w Chmielniku organizuje konkurs poetycko-literacki pod hasłem „Chmielnik – tu jest moje miejsce, tu jest 
mój dom”. Oto jeden z wierszy, który bierze udział w tym konkursie: 

SKARB PODKARPACIA 

Jest takie miejsce na ziemi, w południowej Polsce się znajduje. 
Miejsce bardzo nowoczesne, na pagórkowatym krajobrazie się maluje. 
Ludzie tutaj już w neolicie zamieszkiwali. 
Musze przyznać, że bardzo dobre lokum sobie wybrali. 
Trochę później - w średniowieczu gród tu wybudowali 
I na pewno nie jedni śmiałkowie zdobyć go się bali. 
Gdy Kazimierz Wielki siedział na swoim tronie, 
Do Rusi Czerwonej należały te błonie. 
Początki tej osady nie są do końca znane, 
Jednak pomiędzy XI i XII wiekiem są zwykle zapisywane. 
Wieś ta później należała do okręgu tyczyńskiego, 
Janowi z Jicina przez Jagiełłę danego. 
Do naszej miejscowości kilka wsi przydzielono, 
Przy czym jej powierzchnię nieco powiększono. 
W XV wieku te ziemie Pileccy otrzymali, 
Którzy także ziemiami łańcuckimi w pobliżu władali. 
Przez wiele rąk później nasza wieś  się przemykała, 
Aż w końcu w dłoniach Izabeli Poniatowskiej na dłużej zawitała. 
W XIX wieku dobra tyczyńskie sporej wielkości, 
Rozpadły się na trochę mniejsze posiadłości. 
W XX wieku miejscowość ta należała do województwa lwowskiego, 
A 30 lat później już do rzeszowskiego. 

Teraz to Podkarpacie! 
Czy wieś tę już znacie? 
Chmielnik się nazywa, 
A domów wciąż tu przybywa. 
Mamy tutaj kościół zabytkowy, 
Bardzo stary, wielowiekowy. 
W nim obraz łaskami słynący, 
Do modlitwy wzywający. 
My tu o środowisko bardzo dbamy, 
Nawet własną oczyszczalnię ścieków mamy. 
Ostatnio w rzekach  pojawiły się raki, 
A bobry dają nam się we znaki. 
Mamy malownicze ścieżki rowerowe 
I piękne punkty widokowe. 
Wśród nich Magdalenka króluje, 
A z niej krajobraz Tatr się maluje. 
O szkolnictwo tutaj także dbamy, 
Kilka dobrych szkół i gimnazjów mamy. 
Sportowo się rozwijamy, 
Swoją drużynę Galicję mamy. 
Wieś wygląda inaczej niż przed wiekami 
Ale wciąż przyciąga swymi walorami. 

Karolina Rusinek, kl. Ib 

 
JAK SPĘDZILIŚMY POPOŁUDNIE Z TEATREM POLSKIM? 

 
Mijający już rok 2015 został ogłoszony przez Sejm RP 

- Rokiem Polskiego Teatru Publicznego. Z tej okazji,  
w Szkole Podstawowej nr 3 im. Św. M.M. Kolbego  

w Chmielniku, odbyło się Popołudnie z Teatrem Polskim, 
zorganizowane dla środowiska lokalnego. 

250. rocznica powołania Teatru Narodowego, a tym 
samym ustanowienia w Polsce pierwszego teatru publicz-
nego, to niepowtarzalna okazja do zastanowienia się nad 
ponadczasową rolą tej instytucji, a w końcu - do obcowa-
nia ze sztuką teatralną, często dziś niedocenianą. To 
wszystko było celem naszych przygotowań, już od paź-
dziernika, zmierzających do zorganizowania w szkole 
imprezy promującej polski teatr.  

24 listopada b.r. szkolna sala gimnastyczna zamieniła 
sie na chwilę w salę teatralną: scenografia imitująca kurty-
nę z doczepionymi biało - czerwonymi literami - TEATR 
NARODOWY, scena z dywanem oddzielona od widowni, 
wokoło barwne, teatralne afisze. Pani Dyrektor powitała 
przybyłych gości i wprowadziła wszystkich w tematykę 
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spotkania. Następnie uczennica szóstej klasy przedstawiła 
prezentację multimedialną na temat historii i idei teatru 
publicznego w Polsce. Jego powołanie w 1765 r. stało się 
jednym z wydarzeń ustanawiających system opieki pań-
stwa nad kulturą. Prezentacja wskazywała na wartość, jaką 
ma dla życia społecznego i indywidualnego, a także dla 
dziedzictwa i kultury narodowej m.in. Teatr Narodowy  
w Warszawie, Narodowy Stary Teatr im. Heleny Modrze-
jewskiej w Krakowie, a  także Teatr im. Wandy Siemasz-
kowej w Rzeszowie. W tych rozważaniach nie można było 
pominąć Tadeusza Kantora - wybitnego twórcy i reforma-
tora teatru, gdyż właśnie obchodziliśmy 100. rocznicę jego 
urodzin. Po tej teoretycznej analizie, wreszcie przyszedł 
czas na sztukę. 

"Chcecie bajki? Oto bajka: była sobie Pchła Szachraj-
ka..." - tak zaczął się spektakl, w wykonaniu teatrzyku 

szkolnego, o przygodach pewnej pchełki, która zwykła 
robić psoty. Scenariusz przedstawienia przygotowany 
został na podstawie znanego utworu Jana Brzechwy pt. 
"Pchła Szachrajka". Wybór ten nie był przypadkowy, gdyż 
jedną ze sztuk w repertuarze Teatru Narodowego była 
właśnie "Pchła Szachrajka", ze znakomitą obsadą aktorską. 

Nasi szkolni, mali aktorzy bardzo sie starali, aby wy-
paść profesjonalnie. Świetnie poradzili sobie z interpreta-
cją tekstu, oddając żartobliwy wyraz utworu, co zostało 
nagrodzone gromkimi brawami publiczności. 

Popołudnie z Teatrem Polskim zakończyły gratulacje 
składane przez widzów młodym artystom oraz wymiana 
myśli, przy skromnym poczęstunku.  

Dziękujemy wszystkim, którzy swoją obecnością 
uświetnili to popołudniowe spotkanie.  

Monika Wójcik 
Szkoła Podstawowa nr 3 im. Św. M.M. Kolbego w Chmielniku 

 
PROJEKT EDUKACYJNY "LET ME GROW" W SZKOLE PODSTAWOW EJ NR 3 

W CHMIELNIKU! 

 
W dniach od 03-06 listopada w naszej szkole realizo-

wany był projekt edukacyjny Let Me Grow. Głównym 
celem tego projektu było wzbudzenie w uczniach zaintere-
sowania obcą kulturą, szerzenie tolerancji i zachęcenie do 
nauki języka angielskiego, tak ważnego w dzisiejszych 
czasach.  

W połączeniu z rozrywką i aktywną formą zajęć, 
uczniowie mieli szansę na obcowanie z obcokrajowcami. 
Dzięki temu mogli rozwinąć swoje zainteresowania, lepiej 
poznać świat, problemy społeczne oraz życie codzienne  
w innych krajach. Zajęcia były prowadzone w języku 
angielskim przez  wolontariuszy z Maroko i Malezji - 
Abdo i Micholasem. Na zajęciach omawiane były różno-
rodne tematy: przyroda: „wizyta w Zoo”, „Podróż dookoła 
świata”, nauka podstawowych słówek w języku ojczystym 
wolontariusza, pogoda w różnych strefach klimatycznych, 
porównanie do Polski, zabawy i gry popularne w danym 
kraju, kultura: sztuka, malarstwo, muzyka, taniec, trady-
cyjne jedzenie, geografia: miejsca turystyczne, fauna  
i flora, religia: religia danego kraju, historia krajów prak-
tykantów oraz systemy polityczne. Zarówno przybyli go-
ście, jak i realizowana na lekcji tematyka cieszyła się 
ogromnym zainteresowanie wśród uczniów oraz nauczy-
cieli.  

Joanna Stodolak nauczyciel  
j. angielskiego w SP nr3 w Chmielniku 

 
MIKOŁAJKOWE SPOTKANIE STOWARZYSZENIA OSÓB NIEPEŁNOS PRAWNYCH GMINY 

CHMIELNIK 

W sobotę 5 grudnia w Szkole Podstawowej nr 3  odby-
ło się mikołajkowe spotkanie Stowarzyszenia Osób Nie-
pełnosprawnych Gminy Chmielnik. Przed wizytą Świętego 
Mikołaja, P. Dyrektor Bożena Gwizdała zaprosiła zebra-
nych do sali gimnastycznej na chwilę z teatrem. Pod-
opieczni Stowarzyszenia i ich rodziny wraz z przewodni-
czącą p. Zofią Oczoś obejrzeli spektakl zatytułowany 
"Pchła Szachrajka", na podstawie utworu Jana Brzechwy. 
Przedstawienie, w wykonaniu grupy teatralnej złożonej  
z uczniów klas IV-VI przygotowała polonistka - p. Monika 
Wójcik. Zebrani podziwiali profesjonalnie przygotowaną 
scenografię, kostiumy oraz zaangażowanie w grę  młodych 
aktorów. Występ został nagrodzony gromkimi brawami. 
Po części artystycznej wszyscy zostali zaproszeni do 
udziału w warsztatach rękodzieła, które poprowadziła  
p. Halina Murias z pomocą nauczycieli SP3. Wszyscy 

chętnie zabrali się do pracy. Efektem wspólnych działań 
były pięknie wykonane choinki z krepiny ozdobione ko-
kardkami i cekinami. Każda rodzina wykonała również 
bombki choinkowe obsypane sztucznym śniegiem i ozdo-
bione kolorowymi wstążkami, gwiazdkami i śnieżynkami. 
Wszyscy mogli zabrać samodzielnie wykonane ozdoby do 
domu. Pracę umiliły rozmowy przy herbacie i ciastku.  

Po wspólnym odśpiewaniu piosenki "Przyjedź do nas 
Mikołaju", pojawił się długo oczekiwany Gość z workiem 
pełnym prezentów. Każdy, chcąc otrzymać podarunek od 
Świętego Mikołaja musiał go czymś wykupić np. piosen-
ką, tańcem, wierszem. Wizycie Mikołaja towarzyszyły 
ogromne emocje. Nie zabrakło serdecznych rozmów  
i pamiątkowych zdjęć. Otrzymane prezenty sprawiły 
wszystkim wielką radość. Z pewnością ten dzień na długo 
pozostanie w pamięci podopiecznych i ich rodzin. 

Anna Chmura 
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WPŁYW GIER KOMPUTEROWYCH NA PSYCHIK Ę DZIECKA 

Gry komputerowe to zabawa XX i XXI wieku, to roz-
rywka ale także niebezpieczeństwo. Nie każda gra jest 
odpowiednia dla każdego. Zwłaszcza młodzi ludzie nie 
powinni w część z nich grać. A dorośli powinni z rozwagą, 
po zasięgnięciu informacji decydować, w co grają oni i ich 
dzieci. 

Badania dotyczące zmian, jakie w ludzkim mózgu po-
woduje długotrwałe granie w brutalne gry komputerowe 
zostało przeprowadzone przez Akademię Medyczną Uni-
wersytetu w Indianie (IUSM). Jest ono szczególnie intere-
sujące, ponieważ w odróżnieniu od wcześniejszych analiz 
dokładnie dokumentuje zmiany w mózgach badanych osób 
za pomocą rezonansu magnetycznego. Wcześniejsze bada-
nia rzadko wykazywały negatywne efekty neurologiczne 
grania w gry komputerowe. Według naukowców z Uni-
wersytetu w Indianie (IU) niedoskonałość analiz wynikała 
z braku obserwacji funkcjonowania mózgu z użyciem 
zaawansowanych technologii obrazowania.  

Badania te dowiodły, że w losowej próbie młodych 
graczy występuje zmniejszona aktywność niektórych 
przednich obszarów mózgu po tygodniu grania w brutalne 
gry komputerowe. Obszary te odgrywają ważną rolę  
w kontrolowaniu emocji i agresywnych zachowań.  

Większość polskich uczniów szkół podstawowych gra 
w krwawe i brutalne gry komputerowe. Badania wskazują, 
że aktywność w grach przejawia dziewięciu na dziesięciu 
chłopców. 

„Byłbym w stanie zabić dla pieniędzy”, „Zamiast kary 
śmierci proponowałbym ciężkie tortury, tak aby zbrod-
niarz zaczął błagać o śmierć (...) i transmisje puszczać w 
TV”, „My śliwy popełnił samobójstwo (...), z głowy został 
tylko kawałek szczęki. Bum i nasz mózg można zbierać  
w promieniu dziesięciu metrów. Tak chciałbym umrzeć” – 
to tylko kilka cytatów z forum fanów gry ‘Postal 2’. 
Wśród grających w tę wyjątkowo okrutną grę są nawet 10 
- 11-latkowie.  

Badania pokazują wstrząsający obraz przeciętnego, na-
stoletniego gracza. Ich wyniki wskazują, że ponad 70% 
respondentów gra w gry ze scenami zabijania, a blisko 
90% w takie, gdzie są inne sceny agresji i przemocy. Co 
więcej, okazało się, że uczniowie zwykle dostają takie gry 
w prezencie od niczego nieświadomych rodziców, głównie 
ojców.  

Prezentowana poniżej lista niebezpiecznych – brutal-
nych gier komputerowych co kilka tygodni się wydłuża, 
powstają nowe gry zawierające sceny brutalnego seksu, 
zabijania, agresji, przestępstw i gloryfikujące przemoc.  
W grach tych stosuje się daleko posuniętą psychomanipu-
lację. 

Gry te nie powinny trafiać do rąk dzieci, a dorośli sami 
powinny decydować czy chcą w nie grać. 

Lista brutalnych gier:  
– "Postal" (podpalanie ludzi, oddawanie moczu na ofiary, 

odcinanie im głów);  
– "GTA" (brutalny sex, sceny zabijania, udział w mafii, narko-

tyki, kradzieże samochodów, zabijanie policjantów, rozjeż-
dżanie przechodniów);  

– "Manhunt" (okrutne masakrowanie ofiar);  
– "Soldier of Fortune" (prawdziwa jatka, aby przejść na wyższy 

poziom, trzeba zgładzić dziesiątki ludzi);  
– "Hitman" (jako płatny zabójca gracz eliminuje wszystkich 

ludzi, którzy staną mu na drodze do celu);  

– "50 Cent: Bulletproof" (elektroniczny odpowiednik znanego 
rapera, który zabija ludzi i jest powiązany z handlem narko-
tykami);  

– "Scarface" (bandyta napada na banki, zabija wszystkich ludzi 
na swojej drodze);  

– "Condemned" (realistyczne sceny zbrodni, zabijanie prze-
ciwników przy pomocy wielu narzędzi);  

– "The Godfather" (kariera przestępcza począwszy od wymu-
szeń, poprzez morderstwa i podkładanie bomb);  

– "Carmageddon" (wyścig aut, w którym aby zwyciężyć, trzeba 
rozjechać możliwie dużą liczbę ludzi);  

– "ResidentEvil" (chcąc ukończyć grę, trzeba zabić blisko 1000 
przeciwników);  

– "Mortal Combat" (brutalna i krwawa bijatyka);  
– "Blood" (zabijanie ludzi przy użyciu np. dynamitu).  

Tego rodzaju gry zaszczepiają w umysłach graczy spo-
ry ładunek agresji i przemocy, który może utrwalać prze-
konanie, iż okrucieństwo jest stanem normalnym, potrzeb-
nym do tego, aby przetrwać w rzeczywistym świecie.  

Ich uczestnik pełni czynną rolę w krwawych i bezlitos-
nych walkach z przeciwnikiem, może spojrzeć w oczy 
ofiary, dokładne obejrzeć zabitego, zbezcześcić wirtualne 
zwłoki. A grozę wzmagają odpowiednio dobrane krzyki 
walczących, jęki rannych, odgłosy pocisków itp. 

Przemoc dokonywana w grach nie jest karana, a prze-
ciwnie, często nagradzana poczuciem sukcesu. 

Przez powszechność agresja staje się banalna i nieważ-
na. Gracz staje się na nią obojętny, co ułatwia „bawienie 
się” agresją i agresywne zachowania w życiu realnym bez 
przeżywania poczucia winy.  

Bardzo niebezpieczne są też tzw. niekończące się gry 
dostępne on-line, umożliwia one wymianę informacji 
między graczami z całego świata. Zmuszają gracza do 
bycia w ciągłej dostępności i ciągłego kontrolowania swo-
ich postaci przez Internet. To ciągłe czuwanie dziecka 
przed ekranem monitora, sprawia, że pozostałe dziedziny 
życia stają się nieważne i niepotrzebne. Uzależnienie od 
gry potęguje jeszcze bardziej nielegalny handel wirtual-
nymi 

rzeczami (konta, przedmioty, nowe postacie gry, po-
moc w zabiciu innej postaci) za które trzeba płacić praw-
dziwymi, a nie wirtualne pieniędzmi. Ta ciągła presja 
psychiczna, aby być lepszym, aby „przeżyć” w tym wirtu-
alnym świecie, może w końcu spowodować poważne pro-
blemy w świecie realnym dziecka, nad którymi nie potrafi 
ono już samo zapanować. 

Symptomy uzależnienia od gier komputerowych: 
– granie w gry komputerowe staje się najważniejszą aktywno-

ścią w życiu dziecka, 
– dziecko coraz więcej czasu spędza przy grach komputero-

wych, rezygnuje z  dotychczasowych aktywności (spotkania 
z rodziną i rówieśnikami, nauka, sport), 

– objawy abstynencyjne – zaprzestanie grania w gry kompute-
rowe powoduje pojawienie się u graczy nieprzyjemnego sa-
mopoczucia, rozdrażnienia, a nawet niekontrolowanej agresji, 

– konflikt – osoba z powodu zaangażowania w gry kompute-
rowe wchodzi w konflikt ze swoim najbliższym otoczeniem, 
najczęściej z rodzicami, 

– drastyczne zmiany nastroju – przeżywanie albo dobrego 
nastroju i samopoczucia, albo też poczucie odrętwienia, nie-
mocy, 

– nawrót – po okresie samokontroli, a nawet zupełnego zaprze-
stania zabawy grami komputerowymi pojawiają powroty do 
wcześniejszego patologicznego korzystania z gier. 
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Profilaktyka uzależnień: 
– rodzice powinni wiedzieć, w jakie gry grają ich dzieci, 
– rodzice powinni ustalić zasady, kiedy i z jakich gier dzieci 

mogą korzystać, 
– dziecko powinno korzystać z gier komputerowych tylko 

wówczas, gdy rodzice są w domu, 
– rodzice powinni bezwzględnie ograniczyć czas spędzany 

przy komputerze, dzieci do lat 9 do 30 min/dziennie, dzieci 
starsze maksymalnie do 1 godz./dziennie, 

– dorośli powinni konsekwentnie stosować zasadę wobec 
dzieci: najpierw obowiązki, potem komputer, 

– rodzice, opiekunowie, wychowawcy powinni wskazywać 
inne formy spędzania wolnego czasu, 

– rodzice powinni w miarę możliwości więcej czasu spędzać  
z dzieckiem, poznając jego potrzeby, oczekiwania, problemy, 
zainteresowania, 

– rodzice i opiekunowie powinni przede wszystkim mieć świa-
domość, że dzieci nie potrzebują elektronicznych zabawek, 
aby być szczęśliwymi - najbardziej potrzebują miłości, zro-
zumienia, życzliwej troski i zainteresowania ze strony doro-
słych. 
Gry komputerowe nie mogą być podstawową formą 

spędzania wolnego czasu. Nie zastąpią one bezpośredniej, 
realnej zabawy z rówieśnikami lub rodzeństwem, wzajem-
nych kontaktów w gronie rodziny. 

Nie możemy zostawiać dzieci samym sobie w towarzy-
stwie komputera, tabletu, smartfonu. Najlepszy sposób 
ochrony to życzliwe zainteresowanie, to czas spędzony  
z dzieckiem. 

Na podstawie materiałów udostępnionych nauczycielom na konferencji „Cyberprzestrzeń – szanse i zagro-
żenia”, która odbyła się w Rzeszowie dn. 25.02.2015 r. opracowała M. Wójcik-Walków 

 
PROMOWANIE CZYTELNICTWA W SZKOLE PODSTAWOWEJ IM. OR LĄT LWOWSKICH 

W ZABRATÓWCE W ROKU SZKOLNYM 2015/2016 

Od lat niezmiennie utrzymują się statystyki, według 
których co trzeci Polak w ciągu roku nie przeczytał ani 
jednej książki, a statystyczna liczba przeczytanych w tym 
czasie książek, na każdego mieszkańca naszego kraju, 
wynosi zaledwie trzy. Starzejąca się, skostniała lista lektur 
obowiązkowych, z których wiele zostało napisanych jesz-
cze w wieku XIX, brak zrozumienia treści tych książek  
i niemożność skonfrontowania ich z własnymi doświad-
czeniami spowodowały, że absolwenci szkół kojarzą czy-
tanie z nudą i nieprzyjemnym obowiązkiem. Listy lektur 
szkolnych od lat ulegają przeobrażeniom, pojawiają się na 
nich pozycje nowe, bliższe młodym ludziom i bardziej dla 
nich zrozumiałe, zaś nauczycielom pozostawiono większą 
swobodę przy wyborze omawianych podczas lekcji ksią-
żek. Mimo to niechęć do czytania wśród pokolenia na-
szych dzieci nie zmniejsza się, choć przyczyny tego zjawi-
ska w XXI wieku są już zupełnie inne. W centrum we-
wnętrznego świata, wyobraźni i zainteresowań dziecka stoi 
w tej chwili Internet ze wszystkimi oferowanymi przezeń 
możliwościami rozrywki. Gry komputerowe pochłaniają 
czas i kreatywność młodego pokolenia, serwisy społeczno-
ściowe i łatwo dostępne komunikatory wytwarzają i pro-
mują nowy język - skrótowy i ikoniczny sposób porozu-
miewania się. Wszystko to w połączeniu z ciągłym rozwo-
jem kultury obrazkowej sprawia, że dzieci i młodzież z nie 
mniejszą od starszych niechęcią odnoszą się do tekstu, 
będącego wydrukowanym na papierze ciągiem liter, któ-
rych złożenie w całość wymaga koncentracji i wysiłku.  

Z biegiem lat czytanie nie staje się jednak mniej po-
trzebne. Jest ono lekiem na liczne i coraz częściej wystę-
pujące trudności z uczeniem się języka polskiego, począw-
szy od ortografii poprzez budowanie prawidłowych kon-
strukcji gramatycznych i logicznych, stosowanie właści-
wego dla formy wypowiedzi stylu, aż po opanowanie 
zasad kulturalnej i efektywnej komunikacji międzyludz-
kiej. 

W naszkicowanej przeze mnie na wstępie sytuacji rolą 
szkoły jest rozbudzenie w uczniach zainteresowania lektu-
rą. Szkoła Podstawowa Im. Orląt Lwowskich w Zabratów-
ce podejmuje szereg działań mających na celu promocję 
czytelnictwa wśród uczniów. We współpracy z Gminną 
Biblioteką Publiczna w Chmielniku umożliwiamy dzie-
ciom udział w spotkaniach autorskich z tworzącymi dla 

nich pisarzami, takimi jak: Paweł Beręsewicz, Grzegorz 
Kasdepke czy Marcin Pałasz. Każdemu z trzech wymie-
nionych autorów udało się  zafascynować uczniów ener-
gią, osobowością i poczuciem humoru, co zaowocowało 
żywym i niegasnącym zainteresowaniem ich dziełami 
wśród szkolnej młodzieży. 

Nauczyciele podczas lekcji i zajęć dodatkowych czyta-
ją dzieciom na głos oraz umożliwiają im słuchanie książek 
mówionych i słuchowisk powstałych na podstawie tekstów 
literackich: mitów, baśni jak również współczesnych ksią-
żek dla młodych czytelników. Każda z podobnych sesji 
głośnego czytania zachęca uczniów do dalszego poznawa-
nia tych lub podobnych tekstów. 

Ważną rolę w promowaniu czytelnictwa odgrywa ma-
terialne poszerzanie i uzupełnianie zbiorów szkolnej bi-
blioteki. W ramach programu Książki Naszych Marzeń 
szkoła otrzymała dotację na zakup nowych książek  
w wysokości 1250 złotych. Za wymieniona kwotę zostały 
zamówione nowe egzemplarze lektur szkolnych, dzięki 
którym praca na lekcji stanie się przyjemniejsza i dużo 
łatwiejsza od dotychczasowego korzystania z tomów 
zniszczonych wskutek wieloletniego używania. Zakup 
objął także większą ilość popularnych wśród dzieci powie-
ści, co umożliwi im łatwiejszy dostęp do ulubionych ksią-
żek, oraz nowości, a wśród nich teksty wymienionych 
wyżej autorów, których dzieci miały okazję poznać osobi-
ście. 

Szkoła złożyła także wniosek o dofinansowanie zakupu 
książek w roku 2016. W ramach Narodowego Programu 
Rozwoju Czytelnictwa możliwe jest wsparcie dla szkoły 
nawet w kwocie 3100 złotych. Lista książek jakie mogłyby 
zostać zakupione po otrzymaniu wnioskowanego wsparcia 
nadal powstaje. Za dotację można zakupić tylko książki 
niebędące podręcznikami, ustalenie pozostałych szczegó-
łów zakupu rząd pozostawił decyzji szkolnej społeczności, 
na która składają się oprócz nauczycieli przede wszystkim 
uczniowie i ich rodzice. Zapisy programu nie narzucają 
postaci książki. Kupowane teksty mogą być więc w posta-
ci papierowej jak i elektronicznej. Ważne jest, by były to 
pozycje, które żywo dzieci interesują, rozbudzają ich wy-
obraźnię i zachęcają do czytania. Oprócz nowości z obsza-
ru powieści, baśni i poezji, szkolna biblioteka ma możli-
wość zaopatrzyć się w komiksy, audiobooki, słuchowiska 
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oraz książki bogato ilustrowane. Warto skorzystać z tej 
okazji do poszerzenia oferty biblioteki szkolnej poprzez 
wcześniejsze zasięgnięcie opinii samych czytelników  
i wpisanie na listę planowanych do zakupu pozycji tekstów 
przez nich zaproponowanych. Aby trafić w gusta dzieci  
i młodzieży konieczne jest znalezienie złotego środka 
pomiędzy kanonem tekstów wartościowych dydaktycznie, 
a szerokim wachlarzem propozycji promowanych przez 
pop-kulturę. By właściwie wybrać to co bawi i uczy po-
trzebujemy wsparcia i rady Państwa, jako rodziców na-

szych uczniów. Proszę zatem o zgłaszanie Państwa propo-
zycji nowości do zakupu, osobiście w bibliotece szkolnej 
lub za pośrednictwem dzieci. Wszelkie Państwa sugestie  
i propozycje dotyczące poszerzenia zbiorów biblioteki 
będą dla nas nieoceniona pomocą.  

Za wszelkie Państwa rady serdecznie dziękuję i wyra-
żam głęboką nadzieję, że razem pomożemy dzieciom po-
kochać czytanie. 

Z poważaniem 

Paulina Piechowicz 
Bibliotekarz Szkoły Podstawowej Im. Orląt Lwowskich w Zabratówce. 

 
GMINNA WIGILIA 

 
Święta Bożego Narodzenia to święta pełne pięknych 

tradycji, pełne radości, miłości i ciepła którego tak wszy-
scy potrzebujemy. Święta na które Czekamy z niecierpli-
wością. Boże Narodzenie sprawia że zapominamy urazy, 
gasną spory a ludzie są sobie bliżsi. Pięknie ozdobiona 
choinka, żłóbek i stół wigilijny gromadzą rodzinę, przyja-
ciół, wywołują wzruszenia i przywołują wspomnienia  
z dzieciństwa. Aby dla wszystkich ten czas okazał się 
radosny, Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej oraz 
Gminna Biblioteka Publiczna w Chmielniku, po raz dzie-
siąty, zorganizowały spotkanie wigilijne dla kilkudziesię-
ciu osób samotnych i starszych. W spotkaniu uczestniczył 
Wójt Pan Krzysztof Grad, Sekretarz Pani Magdalena 
Wdowik-Reczek, Przewodnicząca  Rady Gminy Grażyna 
Małgorzata Drążek, Sołtysi z terenu Gminy, Dyrektorzy 
Szkół oraz pan doktor Włodzimierz Zwierzyk. W świą-
teczną atmosferę wprowadziła uczestników Pani Janina 

Ciura deklamując swój wiersz pt „Wigilia” oraz zespół 
Ósemka z Zabratówki wykonując pastorałki i kolędy. 
Wszyscy obecni chętnie włączyli się do wspólnego kolę-
dowania. Po odczytaniu fragmentu Pisma św. O narodze-
niu Pana Jezusa, wszyscy zgromadzeni złożyli sobie ży-
czenia łamiąc się opłatkiem. Serwowane podczas wigilii 
tradycyjne potrawy: barszcz, pierogi, gołąbki, kapusta  
z grochem, pamuła. Potrawy przygotowały panie z Kół 
Gospodyń i Stowarzyszenie Nasza Wola z Woli Rafałow-
skiej. Ciasto na świąteczny stół upiekły panie z GOPS-u  
i z biblioteki. Spotkanie upłynęło w przyjemnej, ciepłej, 
rodzinnej atmosferze. Na zakończenie, wszyscy obecni na 
spotkaniu zostali obdarowani ozdobami na choinkę wyko-
nanymi przez dzieci ze świetlicy socjoterapeutycznej.  

Serdecznie dziękujemy wszystkim, którzy corocznie 
pomagają w przygotowaniu świątecznego spotkania. 

 

Beata Wojnarowicz-Hondz 
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GOPS w Chmielniku 

INFORMACJA 

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Chmielniku 
informuje, że od 1 stycznia 2016 r. wchodzi w życie 
zmiana ustawy o świadczeniach rodzinnych, która 
wprowadza nowy rodzaj świadczenia tzw. – świadcze-
nie rodzicielskie.   
Świadczenie rodzicielskie przysługuje: 

1. matce lub ojcu dziecka; 
2. opiekunowi faktycznemu dziecka w przypadku objęcia 

opieką dziecka w wieku do ukończenia  
3. 7 roku życia, a w przypadku dziecka, wobec którego 

podjęto decyzję o odroczeniu obowiązku szkolnego – 
do ukończenia 10 roku życia; 

4. rodzinie zastępczej, z wyjątkiem rodziny zastępczej 
zawodowej, w przypadku objęcia opieką. dziecka  
w wieku do ukończenia 7 roku życia, a w przypadku 
dziecka, wobec którego podjęto decyzję o odroczeniu 
obowiązku szkolnego - do 10 roku życia; 

5. osobie, która przysposobiła dziecko, w przypadku 
objęcia opieką dziecka w wieku do roku ukończenia  
7 roku życia, a w przypadku dziecka, wobec którego 
podjęto decyzję o odroczeniu obowiązku szkolnego - 
do ukończenia 10 roku życia. 
Świadczenie to przysługuje ojcu dziecka w przy-

padku: 
1. skróceniu okresu pobierania świadczenia rodzicielskie-

go na wniosek matki dziecka po wykorzystaniu przez 
nią tego świadczenia za okres co najmniej 14 dni od 
dnia urodzenia dziecka: 

2. śmierci matki dziecka; 
3. porzucenia dziecka przez matkę.  

Powyższe świadczenie rodzicielskie przysługuje 
przez okres: 
1. 52 tygodni – w przypadku urodzenia jednego dziecka 

przy jednym porodzie, przysposobienia jednego dziec-
ka lub objęcia opieką jednego dziecka; 

2. 65 tygodni- w przypadku urodzenia dwojga dzieci przy 
jednym porodzie , przysposobienia dwojga dzieci lub 
objęcia opieką dwojga dzieci; 

3. 67 tygodni- w przypadku urodzenia trojga dzieci przy 
jednym porodzie, przysposobienia  trojga dzieci lub 
objęcia opieką trojga dzieci; 

4. 69 tygodni – w przypadku urodzenia czworga dzieci 
przy jednym porodzie, przysposobienia czworga dzieci 
lub objęcia opieką czworga dzieci; 

5. 71 tygodni – w przypadku urodzenia pięciorga i więcej 
dzieci przy jednym porodzie, przysposobienia pięcior-
ga i więcej dzieci lub objęcia opieką pięciorga i więcej 
dzieci. 
Świadczenie rodzicielskie przysługuje od dnia  

1. porodu – w przypadku matki lub ojca dziecka, 
2. objęcia dziecka opieką, nie dłużej niż do ukończenia 

przez dziecko 7 roku życia, a przypadku dziecka, wo-
bec którego podjęto decyzję o odroczeniu obowiązku 
szkolnego, nie dłużej niż do ukończenia przez nie 10 

roku życia – w przypadku osób – opiekuna faktyczne-
go  oraz rodziny zastępczej, 

3. przysposobienia dziecka, nie dłużej niż do ukończenia 
przez dziecko 7 roku życia, a w przypadku dziecka 
wobec którego podjęto decyzję o odroczeniu obowiąz-
ku szkolnego, nie dłużej niż do ukończenia przez nie 
10 roku życia – w przypadku osoby, która przysposobi-
ła dziecko. 
Prawo do świadczenia rodzicielskiego ustala się, po-

cząwszy od miesiąca urodzenia lub przysposobienia dziec-
ka, a w przypadku opiekuna faktycznego dziecka - od 
miesiąca objęcia dziecka opieką jeżeli wniosek o ustalenie 
prawa do świadczenia rodzicielskiego został złożony  
w terminie 3 miesięcy, licząc od dnia urodzenia lub przy-
sposobienia dziecka, a w przypadku opiekunów prawnych 
od dnia objęcia dziecka opieką. 

W przypadku złożenia wniosku po terminie, nie póź-
niej jednak niż w okresach uprawniających do pobierania 
świadczenia rodzicielskiego ustala się począwszy od mie-
siąca, w którym wpłynął wniosek. 

W razie urodzenia dziecka przez kobietę pobierającą 
zasiłek dla bezrobotnych w okresie o którym o mowa w 
art. 73 ust. 1 ustawy z dnia 20 kwietnia 2004 r. o promocji 
zatrudnienia i instytucjach rynku pracy (Dz. U. z 2015 r. 
poz. 149, 357 i 1066), lub w ciągu miesiąca po jej zakoń-
czeniu, lub w okresie przedłużenia zasiłku dla bezrobot-
nych na podstawie art.73 ust. 3 tej ustawy, świadczenie 
rodzicielskie przysługuje jednemu z rodziców w wysoko-
ści różnicy między kwotą świadczenia rodzicielskiego  
a kwotą pobieranego przez kobietę zasiłku dla bezrobot-
nych pomniejszonego o zaliczkę na podatek dochodowy 
od osób fizycznych. 
Świadczenie rodzicielskie przysługuje w wysokości 

1000,00 zł miesięcznie i nie będzie uzależnione od kry-
terium dochodowego (jest to kwota netto, gdyż świad-
czenie to nie podlega opodatkowaniu ani innym obcią-
żeniom). 

UWAGA! 
Świadczenie to będą mogli otrzymywać także rodzice 
dzieci urodzonych przed 01.01.2016 r., którzy nie mają 
prawa do zasiłku macierzyńskiego – w takim przypad-
ku, świadczenie rodzicielskie będzie im przysługiwało 
od 1 stycznia 2016 roku do ukończenia przez dziecko  
1 roku życia. 
Świadczenie rodzicielskie między innymi nie będzie 

przysługiwało, jeżeli co najmniej jeden z rodziców dziecka 
będzie otrzymywał zasiłek macierzyński lub uposażenie za 
okres ustalony przepisami Kodeksu pracy jako okres urlo-
pu macierzyńskiego, okres dodatkowego urlopu macie-
rzyńskiego, okres urlopu na warunkach urlopu macierzyń-
skiego, okres dodatkowego urlopu na warunkach urlopu 
macierzyńskiego lub okres urlopu rodzicielskiego. 

Od 1 stycznia 2016 r. wnioski o świadczenia rodziciel-
skie będą przyjmowane w Gminnym Ośrodku Pomocy 
Społecznej w Chmielniku. 

Dorota Ziaja 
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„ZŁOTÓWKA ZA ZŁOTÓWK Ę” 

 
Ponadto od 1 stycznia 2016 roku wchodzi w życie 

ustawa z dnia 15 maja 2015 roku o zmianie ustawy  
o świadczeniach rodzinnych (Dz. U. z 2015 roku poz. 
995).  

Zgodnie z tą ustawą w przypadku, gdy łączny dochód 
rodziny przekracza kwotę kryterium uprawniającego do 
zasiłku rodzinnego pomnożoną przez liczbę członków tej 
rodziny o kwotę nie wyższą niż łączna kwota zasiłków 

wraz z dodatkami przysługujących danej rodzinie w okre-
sie zasiłkowym, wówczas zasiłek rodzinny i dodatki do 
zasiłku rodzinnego przysługują w wysokości różnicy mię-
dzy łączną kwotą zasiłków rodzinnych wraz z dodatkami, 
a kwotą, o którą przekroczony został dochód rodziny.  
W przypadku, gdy wysokość zasiłków rodzinnych wraz  
z dodatkami przysługująca danej rodzinie jest niższa niż 
20,00 zł, świadczenia te nie przysługują. 

Maria Sroka 

 
ŚWIĄTECZNE PRZYGOTOWANIA DO ŚWIĄT DLA OSÓB SAMOTNYCH Z TERENU GMINY 

CHMIELNIK 

 
Miesiąc grudzień upływa nam pod znakiem przygoto-

wań do zbliżających się Świat Bożego Narodzenia. Praco-
wicie przystąpili śmy do wykonania świątecznych ozdób 
choinkowych, które jako formy upominków wręczane były 
na corocznym spotkaniu wigilijnym organizowanym dla 
osób samotnych z terenu Gminy Chmielnik. 

Podczas zajęć plastycznych mieliśmy możliwość ko-
rzystania z różnorodnych materiałów np. atłasowych wstą-
żek, bawełnianych koronek, brokatu, ozdobnych kartonów 

i dekoracyjnych farb z których powstały nasze liczne pra-
ce. 

W naszej pracowni choinki wyglądają nieco inaczej, bo 
wykonane są ze sznurka, ale przyozdobione bogato – cie-
szą oczy i wywołują uśmiech na twarzach przywołując 
myśli o świętach. 

Nie zrezygnowaliśmy jednak z zapachu prawdziwej 
choinki i postanowiliśmy z jedliny stworzyć świąteczne 
stroiki dekorując je tylko ozdobami ręcznie przez nas wy-
konanymi. 

Marta Kaszycka 

 
ŻYCZENIA 

 

 

 
Z okazji zbliżających się Świat Bożego Narodzenia prosimy przyjąć 

najlepsze życzenia; 
niech miłość i pokój zagoszczą na stałe 

w Państwa sercach, 
aby te wyjątkowe święta 

upływały w ciepłej i rodzinnej atmosferze, 
były pogodne, refleksyjne i szczęśliwe. 

Nadchodzący Nowy Rok 2016 niech spełni 
wszystkie marzenia i będzie czasem pełnym 

optymizmu, wiary, szczęścia oraz powodzenia. 
Najpiękniejszych Świąt Bożego Narodzenia 

życzą 
Kierownik i Pracownicy 

Gminnego Ośrodka Pomocy 
Społecznej w Chmielniku 

oraz 
Wychowawca i Wychowankowie 
Świetlicy Socjoterapeutycznej 
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